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Sak 2, saksnr. 2/14: Omgjøring av teorispesialisering fra seminarer til 

emner. 
 

 

Bakgrunn: 

Siden 2009 har teorispesialiseringsemnet vært delt opp i fire seminarer hvor studentene har 

valgt ett av seminarene. Begrunnelsen for å organisere dette som ett emne med fire seminarer 

var at fleksibiliteten ble langt større enn ved å organisere dette som fire emner med 

forskjellige emnekoder. På denne måten kunne man endre seminarer enklere fra semester til 

semester. Se også vedtaket fra 2008 som vedlegg 1.  

 

I løpet av de årene emnet har blitt tilbudt har det kun skjedd en endring i hvilke seminarer 

som tilbys. Høsten 2013 ble seminaret «Bourdieu, Foucault, Habermas, Rawls og kjønn» 

erstattet av «Institusjonelle perspektiver og angrepsmåter». I praksis har det vært større 

endringer i tilbudet av temaspesialiseringsemner.  

 

Videre viser studentenes  vitnemål/karakterutskrift kun «Teorispesialisering» uten at det 

kommer fram hva de har teorispesialisering i. Dette vil ikke kunne endres med mindre emnet 

gjøres om til fire emner.   

 

Forslag: 

Teorispesialiseringsseminarene gjøres om til fire emner, hvor studenten fremdeles skal velge 

ett av emnene. Dette vil gjøre timeregnskapsarbeidet mer forutsigbart og korrekt. Det 

stemmer at det er noe mer arbeid som må gjøres dersom man tilbyr fire forskjellige emner og 

noen av dem endres, men det er minimalt. Ettersom erfaringen viser at emnene ikke endres 

ofte, vil dette være en riktigere måte å organisere emnene på.  

 

eller:  

 

Tema- og teorispesialiseringsemnene organiseres under en felles betegnelse (tema- og 

teorispesialiseringsemner) hvor studentene skal velge i alt to emner av disse valgfrie emnene. 

De kan gjerne anbefales å velge ett som er mer teorirettet og ett som er mer temarettet. 

Inntrykket i dag er at distinksjonen mellom teoriemner og temaemner ikke er absolutt og at 

det vil være i studentenes interesse med noe mer valgfrihet i graden.  

 

 

 

 

 

 

 



Vedlegg 1: Vedtak om teorispesialisering fra desember 2008 

http://www.sv.uio.no/iss/for-ansatte/organisasjon/programrad/sosiologi/moter/2008/2008-12-

17/protokoll_desember_08 

 

V-SAK 2 Teorifordypninger på masterprogrammet.  

Programrådet vedtok at modell tre  

er den modellen man skal bruke for teorifordypningsemnet på masterprogrammet.  

Modellen vil være fleksibel både med hensyn til hvilke teorier det skal undervises i for hvert semester/kull og 

hvilke hele studieløp som skal tilbys studentene.  

Et vedtak om modell tre for teorifordypningen er et ledd i å tydeliggjøre sammenhengen mellom emnene 

sosiologisk teori-teorifordypning- temaspesialisering og til slutt prosjektemnet.  

Det er også ment som et ledd i forsøket på å tydeliggjør instituttets seks undervisningsområder 

I forbindelse med diskusjonen rundt teorifordypningsemnet kom det fram flere gode ideer som man bør se 

på i forhold til å videreutvikle masterprogrammet. 

 Potensialet i kullsamlingene må utnyttes bedre. Blant annet bør disse kunne brukes til å presentere de 

ansattes forskning og hvordan disse feltene hører sammen med de seks undervisningsområdene 

instituttet har. 

 Masterstudentene bør knyttes nærmere til instituttet og de ansattes forskningsfelt. Blant annet bør 

studentene som skriver innenfor de ulike feltene bli invitert på instituttseminar. 

 De ansattes forslag til masterprosjekter bør tydeliggjøres i ennå større grad enn nå. Det bør kanskje også 

være flere prosjekter tilgjengelig. 

 

Modell 3. Teorifordypninger innrettet mot å dekke teoretiske spørsmål i studentenes 

spesialiseringsområde 

 

Teorifordypningene i det inneværende året innebærer en viss justering av den opprinnelige 

planen beskrevet under Modell 1.  Man har til dels beveget seg i retning av en alternativ 

modell.  

 

Følgende ideer ligger til grunn for en slik modell: 

 

 På SOS4001 gjennomgår studentene et bredt repertoar av teorier. Disse er i varierende 

grad relevante i forhold til studentenes planlagte spesialisering. 

 Når studenter skal skrive oppgaver, så kan det være vanskelig å knytte dette til 

teoriundervisningen på SOS4001. Det har blitt hevdet at teoriundervisningen heller har 

ledet studenter i feil retning enn å bygge opp under oppgavene deres. 

 Teorifordypningene skal ta opp teoretiske diskusjoner på det feltet de senere skal 

skrive masteroppgave. Dette vil bedre deres muligheter til å gå dypere inn i stoffet enn 

hvis de har mindre teoretisk ballast.  

 Dermed kan man få et bedre grunnlag for spesialiseringen i oppgaven. De tar først et 

kurs som viderefører den felles teoriundervisningen med å fokusere på et smalere sett 

av diskusjoner, som skal være spesielt relevante for dem. Dernest får de et 

temaspesialiseringskurs som er rettet inn mot å presentere viktige forskningsbidrag på 

feltet.  

http://www.sv.uio.no/iss/for-ansatte/organisasjon/programrad/sosiologi/moter/2008/2008-12-17/Momenter%20om%20teorifordypninger-1.doc


 Dette betyr at det bør organiseres teorifordypningskurs som leder henimot 

temaspesialiseringskursene, som vanligvis finnes på instituttets seks 

undervisningsområder. 

 

Hovedinnvendingen som har vært reist mot et slikt opplegg er at masterprogrammet blir et 

opplegg for ”bindestrekssosiologi”, hvor studentene kun får opplæring i smale  

spesialiseringer. Følgende svar kan gis: 

 

 Det meste av undervisningen er likevel felles.  

 Masterstudiet er en form for spesialisering. Den brede introduksjonen til faget får 

man på bachelornivå. 

 Mye tyder på at studentene har for lite faglig ballast når de starter med oppgavene 

sine. Det kan være en grunn til at det for mange tar lang tid å fullføre oppgaven. 

Hvis vi ønsker å beholde den store masteroppgaven, bør vi gi studentene et bedre 

faglig grunnlag til gjennomføre den. 

 


